
アミーゴ通信  202３年７月号 
 

発 行 日 ： 202３年 7月 10日         発 行 者 ： 松本  毅  

 

住  所 ： 西東京市西原町1-5-13-101  電   話 ： 042-478-0056   

 

e-mail ： info@kodomoamigo.org 

退任・新任 理事・評議員の紹介    

2023年度会員総会におきまして、新執行体制が承認されました。退任された皆様におかれましては、長きに渡り運営にご

尽力賜り、誠にありがとうございました。新任の皆様どうぞよろしくお願いいたします。 

退任 

・理事   森本薫氏（元西東京市学童クラブ連絡協議会会長） 

・評議員  真鍋五十鈴氏（西東京市主任児童委員）  

・評議員  森分エリカ氏（元西東京市学童クラブ連絡協議会会長） 

・評議員  木田保男氏（元全国学童保育連絡協議会会長） 

・評議員  妹尾浩也氏（前三多摩学童保育連絡協議会会長） 

新任 

・評議員  石井智恵子氏（保護者OB） 

・評議員  中村晋也氏（駄菓子屋ヤギサワベース代表） 

Instagram ホームぺージ 

市内初！子ども食堂と児童センターがコラボ！    

市内で活動している子ども食堂「放課後キッチン・ごろごろ」とひばりが丘児童センターがコラ

ボし、中高生向けクッキングイベント「ヒバジバ食堂」を開催！ 

7月はリクエストのあった「ぎょうざ」を作って中高生たちと食べました。ヒバジバ食堂は、毎月

第一火曜日（1月のみ第二火曜日）にひばりが丘児童センターで開催を予定していま

す。みんなで食卓を囲んで、あたたかいご飯を食べるステキな時間を提供します♪ 

 

放課後キッチン・ごろごろ 

 代表 石田裕子さん 

202３年７月号 

はじめに 

2023年度会員総会がおこなわれました！    

NPO法人子どもアミーゴ西東京 

 今年度も、早3 か月が過ぎ、新緑のまぶしい季節から、より陽差しに強さを感じる季節とな

りました。 

 さて、当法人においては、去る6 月11 日に2023 年度定期会員総会を3 年ぶりに対面形式に

て保谷駅公民館で行いました。梅雨のさなかにもかかわらず、たくさんの会員の皆様にご参加

いただけましたこと、心より御礼申し上げます。 

 2022 年度は、コロナ感染症による行動制限等の緩和から、主催事業も時期をずらして、ま

た、形態を考慮して再開をすることができ、たくさんのみなさんのご参加と共に、喜びの声も

多く聞かせていただけました。2023 年度は、昨年ご紹介した「アミーゴビジョン」の達成に

向けての「3 か年計画のアクションプラン」をご紹介させていただきました。 

今年はその1 年目にあたり、「はじめの一歩」を踏み出すと年として、皆様と共に歩ませて

いただきます。是非、ご支援、ご協力の程お願いいたします。 

 また、本総会において、新任評議員2 名が選任されました。改めまして本号にてご紹介させ

ていただきます。 

代表理事 松本 毅 

去る6 月11 日(日)保谷駅前公民館にて、定期会員総会が開催されました。 

数年ぶりにオンラインを使わず、直接会員の皆様にお会いすることができました。 

総会は来場者38 名、書面表決19 名、委任10 名の計67 名の出席にて、定足数を満たし成立し

ました。審議の結果すべての議案が賛成多数で可決されました。 

新しい年度を踏み出せましたことをご報告すると共に、改めて退任、新任の理事、評議員をお

伝えいたします。 

松本代表理事 


